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Drahé sestry, drazí bratři,
začínám tímto oslovením zcela záměrně, 

protože v tomto vztahu jsme díky našemu 
nebeskému Otci a díky svátosti křtu, kte-
rou jsme přijali. Toto číslo časopisu Klíč nás 
chce provázet hned třemi liturgickými ob-
dobími. Dobou postní, kdy máme 
obnovit svůj vztah s Bohem, dobou ve-
likonoční, kdy obnovíme své křestní sliby 
a v síle a moci křtu vykročíme do dalších 
dní, a dobou liturgického mezidobí, kdy 
opět vstoupíme do Ježíšovy školy a každo-
denního života s ním.

Doba postní
Začněme ale dobou postní. Jak říká 

papež František: „Bůh nás jako ženich 

znovu přitahuje zpět k sobě a šeptá naše-
mu srdci slova lásky.“ Dovolme mu to. 
Prožijme toto období pozitivně a s radostí, 
ne jako něco, co nás okrádá o naše potě-
šení, ale jako něco, co nás obohacuje. Post-
ní doba je dobou velkých příležitostí.

Přijměme inspirativní nabídky k jejímu 
dobrému prožití. Naši biskupové nás ve 
svém pastýřském listu pozvali ke 40 
dnům s Ježíšem. V rámci farnosti nás če-
kají aktivity pro děti i pro dospělé. Pro děti 
je připravena aktivita s názvem Putujeme 
do Jeruzaléma. Vždy při páteční mši svaté 
se připravíme na nadcházející neděli a po-
stupně dojdeme až radostnému setkání se 
Zmrtvýchvstalým. K tomu dětem poslouží 

Výzvy, úkoly, informace

40 dní
pro Pána
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mapa na zadní obálce tohoto časopisu. Ne-
bojme se i my dospělí putovat s nimi. Pro 
všechny dospělé jsou navíc připraveny in-
spirativní výzvy k modlitbě v duchu vý-
zvy papeže Františka (viz článek Velká 
symfonie modlitby). Tu svou pro daný tý-
den si můžete vylosovat ze skleněné nádo-
by, která je umístěna vzadu v obou našich 
kostelích. Další inspirací může být Malý 
průvodce postní dobou z biskupství 
brněnského nebo Postní kapky P. Petra 
Hofírka (www.postnikapky.cz). V nepo-
slední řadě můžeme využít tradiční 
schránku Postní almužny k obdarování 
potřebných.

Otec arcibiskup
Jak už všichni víte, máme od pátku 

9. února 2024 nového otce arcibiskupa 
Josefa Nuzíka. I když je nám jeho tvář zná-
má, je novým ve svém úkolu. A i když jsme 
se za něj více než rok a půl modlili, je třeba 
ho nyní modlitbou o to více provázet.

Mons. Josef Nuzík (* 1966) pochází ze 
Strání a po maturitě pracoval jako sou-
stružník v Uherském Brodě. Kněžské svě-
cení přijal roku 1995 a působil v Novém Ji-
číně. Jeho dalšími působišti byly Luhačovi-
ce (1996 – 1997), Nivnice (1997 – 2003) 
a Štípa u Zlína (2003 – 2005), v tomto po-
sledním období byl také děkanem 
vizovického děkanátu. Od roku 2005 slou-
žil jako vicerektor kněžského semináře 
v Olomouci a roku 2009 jej arcibiskup Jan 
Graubner jmenoval svým generálním vi-
kářem. V červenci roku 2017 byl jmenován 
pomocným biskupem olomouckým, v létě 
roku 2022 byl po odchodu arcibiskupa 
Graubnera do Prahy zvolen administráto-
rem arcidiecéze a 9. února 2024 ho papež 

František jmenoval novým arcibiskupem. 
Inaugurace – uvedení do úřadu – je na-
plánována na sobotu 13. dubna 2024.

Katechumeni a biřmovanci
Modlitbou a příkladem máme také 

provázet ty, kteří se připravují na křest 
a biřmování. S našimi biřmovanci se mů-
žeme mimo jiné spojit v modlitbě křížové 
cesty v pátek 22. března 2024. S našimi 
třemi katechumenkami můžeme prožívat 
bezprostřední přípravu na slavnost křtu při 
třech skrutiniích (více o skrutiniích nalez-
nete v loňském prvním čísle Klíče), a tak se 
připravit na obnovu vlastního křtu.

Pastorační plán farnosti
Toto číslo je první v kalendářním roce, 

proto je zde uveden Pastorační plán 
farnosti, jehož vrcholem je slavnost udí-
lení svátosti biřmování jedním z našich 
biskupů. Tato slavnost je naplánována na 
neděli 20. října 2024.

Přeji radostný vstup do období velkých 
příležitostí.

P. Ladislav
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Pastorační plán 2024
Tříkrálová sbírka
sobota 6. 1. 2024
Představení prvokomunikantů
neděle 10. 2. 2024 při hrubé mši svaté
Popeleční středa
14. 2. 2024
Postní duchovní obnova
sobota 2. 3. 2024
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
31. 3. 2024; o vigilii tři křty dospělých
Ministrantský den v Olomouci
sobota 27. 4. 2024
Děkanátní pouť za duchovní povolání 
a obnovu rodin na Velehradě
sobota 25. 5. 2024, pěší pouť na Vele-
hrad, naše farnost vede adoraci
Slavnost Těla a Krve Páně
neděle 2. 6. 2024
První svaté přijímání
první svátost smíření – 8. 6. 2024, první 
svaté přijímání – 9. 6. 2024
Patrocinium farnosti (sv. Petra a Pavla)
neděle 30. 6. 2024
Národní pouť na Velehradě
pátek 5. 7. 2024
Tábor pro ministranty a scholu
14. – 20. 7. 2024 na faře v Korytné

Pouť na Svatý Antonínek
neděle 11. 8. 2024 (v 15.00 hodin mše 
svatá)
Farní den s oslavou jubilea pana faráře
neděle 25. 8. 2024
Koncert Chvály 50
neděle 1. 9. 2024
Žehnání dětem, mládeži a pedagogům
pátek 6. 9. 2024 (při večerní mši svaté)
Hody Míkovice
neděle 15. 9. 2024
Hody Kunovice (slavnost posvěcení 
kostela)
neděle 29. 9. 2024 + sobotní mše svatá
Adorační den
středa 2. 10. 2024
Biřmování (návštěva otce biskupa)
neděle 20. 10. 2024
Patrocinium kaple v Míkovicích 
(sv. Anežka Česká)
neděle 10. 11. 2024
Diecézní setkání mládeže
sobota 23. 11. 2024
Začátek nového liturgického roku
neděle 1. 12. 2024 – 1. neděle adventní

Sv. P. Pio řekl: „Všichni mají svůj kříž a prosí, aby jim byl odňat.
Kdyby věděli, jak je cenný, prosili by za něj.“

Všechny své těžkosti pokládejme v tomto duchu při mši svaté na oltář
a prosme, ať nám dá Pán potřebou sílu.
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Velká symfonie modlitby

Každého čtvrt století je vyhlašován 
Svatý rok (nyní bude v roce 2025), což je 
velká událost v životě církve přinášející 
řadu milostí. Aby člověk mohl Boží dary 
přijímat, musí být připraven. A právě pro-
to papež František vyjadřuje přání, aby 
byl letošní rok přípravou na Svatý rok. 
A chce, aby byl „Velkou symfonií modlit-
by“.

Symfonie modlitby – to je moc krásný 
obraz. Symfonie je hudební útvar určený 

obvykle pro velký orchestr vedený di-
rigentem. Tak i my jsme pozváni, abychom 
se společně či sami přidali k velkému or-
chestru všech pokřtěných ve společné tó-
nině, tak, jak je nám to vlastní, vedeni 
Věčným Dirigentem – Bohem. Abychom 
společně rozezněli dílo, které bude promě-
ňovat tento svět k lepšímu.

Taková symfonie má několik částí. Od 
těch vstupních vět, které jsou přiměřeně 
rychlé – Allegro, Maestoso, přes ty klidné 

KÉŽ SE ROK 2024 STANE VELKOU SYMFONIÍ MODLITBY.
PAPEŽ FRANTIŠEK
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melodické, vedoucí k zamyšlení – Adagio, 
Largo, k těm jásavým, finálním Scherzo, 
Allegro, Vivace. Podobné částí přináší 
i liturgický rok, každé období zaměřuje náš 
pohled na něco konkrétního. Některé nás 
vedou jásavé radosti, jiné k tichu a zamyš-
lení.

Orchestr sestává z mnoha hudebníků. 
Jedni se nezastaví od prvního do poslední-
ho taktu, jiní rozezvučí svůj nástroj jen 
několikrát během díla, ale o to intenzivně-

ji. Všichni jsou ale důležití, každý musí vy-
dat ze sebe maximální výkon. Stejně dů-
ležitý je i každý z nás. Každá modlitba. 
I když nebude stejná. Každý je důležitý 
v daném akordu, konkrétní skladby, pod 
Boží taktovkou.

Buďme tedy odhodlanými hudebníky, 
kteří udělají všechno pro to, aby byl tento 
rok krásným společným dílem – velkou 
symfonií modlitby.

P. Ladislav

Antonín Dvořák
Letos v květnu uplyne 120 

let od smrti hudebního veliká-
na, jednoho z největších Če-
chů, ale také člověka inspirují-
cího svou vírou – Antonína 
Dvořáka.

Když jsem ještě během stu-
dia teologie se svými spolubra-
try navštívil koncert, na kterém 
mimo jiné zazněla Dvořákova 
Novosvětská symfonie, cítil 
jsem se, jako bych odcházel 
z úžasně podnětné a povzbu-
divé promluvy velkého kazate-
le. Ano, Antonín Dvořák, člověk 
pokorný, prostý, a přitom své-
rázný a geniální, byl zakořeněn 
v křesťanské víře. Svou tvorbu 
pak pokládal za velký dar Pro-
zřetelnosti. Mnohá díla zakon-
čil děkovným zvoláním „Deo 
gratias“.

Antonín Dvořák se narodil v obci Nelaho-
zeves, severně od Prahy. Jeho otec byl 
zdejším řezníkem. Také Antonín se učil to-

muto řemeslu. Byl však od mládí velmi hu-
debně nadaný, a proto navštěvoval hodiny 
hudby u A. Liehmanna v sousedních Zloni-
cích. Po ukončení měšťanské školy byl na 

Tato vitráž Antonína Dvořáka se nachází na kůru kostela
Narození sv. Jana Křtitele v Dražovicích.
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doporučení svého učitele poslán do Prahy 
na Ústav pro církevní hudbu. Nějakou 
dobu pak byl violistou ve Stavovském 
divadle. Přitom už vypomáhal na varhany 
v některých pražských kostelech. V roce 
1873 se oženil s Annou Čermákovou, 
sestrou Josefíny, která se provdala za 
hraběte Kounice. Pak se stal varhaníkem 
u sv. Vojtěcha a začal také komponovat. Po 
smrti svých prvních dětí zkomponoval 
slavné Stabat Mater, které mělo svoji pre-
miéru v Olomouci. Moravu, především 
Olomouc, navštívil celkem osmkrát a ve 
svém dopise kanovníku Geislerovi, který 
byl jeho dobrým přítelem, napsal: „Mo-
ravané mi k srdci přirostli.“ Navštívil něko-
likrát Anglii, Rusko, jeho přítelem byl např. 
P. I. Čajkovský. V roce 1884 koupil vilku ve 
Vysoké u Příbrami a přebudoval jako letní 
sídlo. Každý den ráno časně vstával a šel 
hrát do nedalekého kostela na varhany při 
mši svaté. Byl velmi skromný a za každé 
své dílo i za ukončený den Bohu podě-
koval. Měl rád holuby, které často pozo-

roval, a také lokomotivy, které velmi ob-
divoval. Prý jednou prohlásil, že by všech-
ny své symfonie vyměnil za vynález loko-
motivy. Stal se nejdříve ředitelem Pražské 
konzervatoře, poté dokonce přijal nabídku 
ředitele konzervatoře v New Yorku (1891 – 
1895). Pobýval v Americe nějakou dobu 
i se svými dětmi. Napsal tam také svoji 
slavnou poslední 9. symfonii tzv. „Z Nové-
ho světa“. Mezi jeho poslední opery patří 
např. Čert a Káča, Jakobín a Rusalka, která 
měla premiéru v roce 1901. Od roku 1901 
byl také členem panské sněmovny ve 
Vídni. Jeho činnost byla opravdu obdivu-
hodná. Umírá v roce 1904.

Jsem nesmírně vděčný, že jsem tohoto 
velikána objevil už v dětství. Snad i jeho 
hudba mi otevírala srdce k tomu, abych 
žasl nad Božím stvořením a vnímal věci, 
které nás přesahují – které dokazují Boží 
existenci. Tak tedy „Deo gratias“ za Antoní-
na Dvořáka i za vše, co nám daroval skrze 
něj.

P. Ladislav

„Pomyslete na to, jak nesmírným darem je křest!
A co se děje při biřmování?

Stane se to, že se toto všechno potvrdí, to znamená, upevní a posílí.
Kdo to působí? Především Duch Svatý, který nás obnovuje svými dary;
dále církev, která nám svěřuje úkol hlásat Ježíše a jeho evangelium;

a nakonec my sami, kteří toto poslání přijímáme jako osobní závazek,
jako protagonisté, a ne jako diváci.“
papež František při setkání s biřmovanci
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U papeže Františka
Do každého nového roku vstupujeme 

slavností Matky Boží Panny Marie a 1. le-
den je také Světový den míru. Obě tyto 
připomínky letos využil papež František 
pro svou novoroční homilii, která nám 
může posloužit i k zamyšlení během 
doby postní a prožívání následujících 
měsíců.

Začátek nového roku osvětlují slova 
apoštola Pavla: „Když přišla plnost času, 
poslal Bůh svého Syna narozeného z ženy“ 
(Gal 4,4). Výraz „plnost času“ je nápadný. 
Ve starověku se čas měřil vyprazdňováním 
a naplňováním amfor: když byly prázdné, 
začínal nový časový úsek, který končil, když 
byly plné. Zde je plnost času: když se 
amfora dějin naplní, přeteče božská milost 
– Bůh se stává člověkem a činí tak ve zna-
mení ženy, Marie. Ona je cestou, kterou si 
Bůh vybral; ona je bodem příchodu tolika 
lidí a generací, které „kapku po kapce“ při-
pravovali příchod Pána na svět. Matka tak 
stojí v srdci času: Bohu se zalíbilo obrátit 
dějiny skrze ni, ženu. Tímto slovem nás 
Písmo odkazuje zpět k počátkům Geneze a 
naznačuje, že Matka s Dítětem znamená 
nové stvoření, nový začátek. Na počátku 
času spásy je tedy Matka Boží, naše svatá 
Matka.

Je tedy krásné, že rok začíná jejím 
vzýváním; je krásné, že věřící lid, jako kdy-
si v Efezu – ti křesťané byli odvážní... – ra-
dostně proklamuje svatou Matku Boží. 
Slova „Matka Boží“ totiž vyjadřují ra-
dostnou jistotu, že Pán, něžné Děťátko 
v náručí své matky, se navždy spojil s na-
ším lidstvím do té míry, že už není jen 

naše, ale jeho. Matka Boží: pár slov k vy-
znání Hospodinovy věčné smlouvy s námi. 
Matka Boží: je to dogma víry, ale také 
„dogma naděje“. Bůh v člověku a člověk 
v Bohu, navždy. Svatá Matka Boží.

V plnosti času poslal Otec svého Syna na-
rozeného z ženy, ale text svatého Pavla při-
dává ještě druhé poslání: „Bůh poslal do 
našich srdcí Ducha svého Syna, který volá: 
‚Abba! Otče!‘“ (Gal 4,6) A také v seslání Du-
cha je Matka protagonistkou: Duch svatý 
na ní začíná spočívat při Zvěstování (srov. 
Lk 1,35), na počátku církve pak sestupuje 
na apoštoly shromážděné k modlitbě 
„s Marií, Matkou“ (Sk 1,14). Mariino přijetí 
nám tedy přineslo největší dary: „učinila 
našeho bratra Pánem majestátu“ 
a umožnila Duchu volat v našich srdcích: 
„Abba, Otče!“ Mariino mateřství je cestou 
k setkání s Boží otcovskou laskavostí, 
cestou nejbližší, nejpřímější a nejsnazší. 
Nezapomínejme na to... Mariino mateřství 
je cestou k setkání s Boží otcovskou las-
kavostí, nejbližší, nejpřímější, nejsnazší 
cestou, přičemž toto je Boží styl: blízkost, 
soucit a laskavost. Matka nás vlastně vede 
k počátku a srdci víry, která není teorií ani 
závazkem: víra je nesmírným darem, který 
z nás činí milované děti, příbytky Otcovy 
lásky. Proto přijetí Matky do našeho života 
není rozhodnutím zbožnosti, ale poža-
davkem víry: „Chceme-li být křesťany, bu-
deme muset být mariánskými,“ tedy Marii-
nými dětmi. (sv. Pavel VI., homilie v Caglia-
ri, 24. dubna 1970)

Církev potřebuje Marii, aby znovu ob-
jevila svou vlastní ženskou tvář: aby se více 
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podobala té, která jako 
žena, Panna a Matka před-
stavuje dokonalý vzor 
a postavu (srov. Lumen 
gentium, 63); aby vytvoři-
la prostor pro ženy a byla 
generativní skrze pastoraci 
tvořenou péčí a starost-
livostí, trpělivostí a mateř-
skou odvahou. Svět však 
také potřebuje vzhlížet 
k matkám a ženám, aby 
našel mír, vymanil se ze 
spirály násilí a nenávisti a vrátil se k lidské-
mu pohledu a vidoucímu srdci. A každá 
společnost potřebuje přijmout dar ženy, 
každé ženy: respektovat ji, opatrovat ji, vá-
žit si jí s vědomím, že kdo zraňuje jedinou 
ženu, znesvěcuje Boha, který se narodil 
z ženy.

Maria, žena, tak jako je rozhodující 
v plnosti času, tak je rozhodující pro život 
každého člověka; protože nikdo nezná čas 
lépe než Matka a nezná naléhavé potřeby 
svých dětí. To nám znovu ukazuje „začá-
tek“, první znamení, které Ježíš vykonal na 
svatební hostině v Káně. Tam je to právě 
Maria, která si všimne, že není víno, a ob-
rátí se na něj (srov. J 2,3). Jsou to potřeby 
jejích dětí, které ji, Matku, pohnou k tomu, 
aby Ježíše pobídla k zásahu. A v Káně Ježíš 
říká: „Naplňte nádoby vodou; a oni je na-
plnili až po okraj.“ (J 2,7) Maria, která zná 
naše potřeby, i pro nás uspíší přelití mi-
losti a přivede náš život k plnosti. Bratři 
a sestry, všichni máme nedostatky, jsme 
osamělí, máme prázdná místa, která žáda-
jí o naplnění. Každý z nás zná ty své. Kdo je 
může zaplnit, když ne Maria, Matka 
plnosti? Když jsme v pokušení uzavřít se 

do sebe, jdeme k ní; když nemůžeme roz-
plést uzly života, hledáme u ní útočiště. 
Naše doba, vyprázdněná od míru, po-
třebuje Matku, která znovu sestaví lidskou 
rodinu. Vzhlížejme k Marii, abychom se 
stali budovateli jednoty, a to s její tvořivos-
tí Matky, která se stará o své děti: shromaž-
ďuje je a utěšuje, naslouchá jejich smutku 
a utírá jim slzy. A podívejme se na tuto 
něžnou ikonu Virgo lactans, a taková je 
Matka... Jak něžně se o nás stará a je nám 
nablízku.

Svěřme nový rok Matce Boží. Zasvěťme jí 
svůj život. Ona bude s laskavostí umět od-
halit jeho plnost. Ona nás totiž dovede 
k Ježíši a Ježíš je plnost času, veškerého 
času, našeho času, času každého z nás. Ne-
boť, jak bylo napsáno, „nebyla to plnost 
času, která způsobila, že byl poslán Boží 
Syn, ale naopak, poslání Syna způsobilo 
plnost času“. Bratři a sestry, kéž je tento rok 
naplněn útěchou od Hospodina; kéž je 
tento rok naplněn mateřskou laskavostí 
Marie, svaté Matky Boží.

Stanislava Fojtová, zdroj: vaticannews.va
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Biřmovanci v Rajnochovicích
Náš zážitek ze setkání biřmovanců v Rajno-

chovicích byl nezapomenutelný. Ubytování 
v chatkách nám umožnilo blízký kontakt s přáteli, 
se kterými jsme sdíleli tento úžasný zážitek. Se-
znamovací hry nám pomohly lépe poznat ostatní 
účastníky a navázat nová přátelství. Rozdělení do 
skupin podle věku nám pak umožnilo hlouběji 
prozkoumat témata víry a diskutovat o nich 
s ostatními, což bylo velmi inspirativní.

Každý den jsme se v těchto skupinách setkávali 
a diskutovali o různých aspektech víry, což nám 
pomohlo lépe porozumět sobě samým i ostat-
ním. Soutěže a hry pak přinesly do našeho se-
tkání zábavu a radost, která nám ještě více posílila 
pouta vzájemného přátelství. Rajnochovice nás 
okouzlily svou krásou a atmosférou, která nám 
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poskytla ideální prostředí pro 
naše setkání.

Celkově lze říci, že setkání 
v Rajnochovicích bylo pro nás 
jako biřmovance nejen zábavné, 
ale i obohacující. Zanechalo 
v nás hluboký dojem a přineslo 
nám nové poznání a zážitky spo-
jené s vírou a přátelstvím. Jsme 
vděční za tuto příležitost a těší-
me se na další setkání, které 
nám přinese ještě více radosti 
a inspirace.

Filip Hanáček, Petr Vlachynský,
Ondřej Turčinek a Dominik Trojek

On, který odvalil kámen od vchodu do hrobu,
může odstranit balvany, kterými je zapečetěno srdce.

Nepodléhejme proto rezignaci, neskoncujme s nadějí.
Můžeme a máme doufat, protože Bůh je věrný.

Nenechal nás samotné, navštívil nás,
vstoupil do každé naší situace, bolesti, úzkosti a smrti.

Jeho světlo, které osvítilo temnoty hrobu,
dnes dosahuje do těch nejtemnějších zákoutí života.

papež František
Jménem svým i redakční rady přeji a vyprošuji tuto velikonoční naději.

P. Ladislav
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 neděle 18. 2. 1. neděle postní
 14.30 K – křížová cesta (P. Ladislav)
 14.30 M – křížová cesta
 neděle 25. 2. 2. neděle postní
 14.30 K – křížová cesta (ministranti)
 14.30 M – křížová cesta (P. Ladislav)
 sobota 2. 3. 
  K – Postní duchovní obnova (Milosrdenství Ježíše – člověka)
  vede P. Vojtěch Daněk

ranní mše svatá nebude
 9.00 první přednáška
 10.00 adorace a příležitost ke svátosti smíření
 11.00 mše svatá s druhou přednáškou
 neděle 3. 3. 3. neděle postní
 10.30 K – mše svatá (první skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (rodiče prvokomunikantů)
 14.30 M – křížová cesta

pondělí 4. 3.
 19.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Modlitba a smíření
 neděle 10. 3. 4. neděle postní
 10.30 K – mše svatá (druhé skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (pastorační rada)
 14.30 M – křížová cesta
 neděle 17. 3. 5. neděle postní
 10.30 K – mše svatá (třetí skrutinium)
 14.30 K – křížová cesta (schola, zpěváci, hudebníci)
 14.30 M – křížová cesta
 pondělí 18. 3.
 18.00 K – mše svatá ze slavnosti sv. Josefa
 čtvrtek 21. 3.
 16.00 M – příležitost ke svátosti smíření u cizích zpovědníků
 18.00 M – mše svatá se společným udílením pomazání nemocných

Program
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Program

 pátek 22. 3.
18.00 K – mše svatá

 19.00 K – křížová cesta městem (biřmovanci)
 neděle 24. 3. Květná neděle

odevzdávání schránek Postní almužny v kostele
 14.30 K – křížová cesta (modlitební společenství)
 14.30 M – křížová cesta
 pondělí 25. 3.
 16.00 K – příležitost ke svátosti smíření u cizích zpovědníků
 18.00 K – mše svatá se společným udílením pomazání nemocných
 čtvrtek 28. 3. Zelený čtvrtek
 18.00 K – mše svatá na památku večeře Páně – začíná Velikonoční třídení
 pátek 29. 3. Velký pátek

18.00 K – památka umučení Páně
 sobota 30. 3. Bílá sobota

dnes církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu
 20.00 K – mše svatá – obřady velikonoční vigilie, při níž pokřtění 

slavnostně obnoví své křestní sliby
(v noci proběhne změna na letní čas)

 neděle 31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
7.30 K – mše svatá

 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá
 pondělí 1. 4. Pondělí v oktávu velikonočním

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 pondělí 8. 4. Slavnost Zvěstování Páně 
 18.00 K – mše svatá ze slavnosti
 19.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Poslední večeře 
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Program
pátek 24. 5.

 17.00 K – přípravné setkání pro prvokomunikanty a rodiče,
  téma: Svátost smíření a mše svatá
 18.00 K – mše svatá s májovou pobožností pro děti

pátek 31. 5.
 18.00 K – komentovaná mše svatá (nejen) pro prvokomunikanty
 neděle 2. 6. Slavnost Těla a Krve Páně
 8.00 M – mše svatá
 9.30 K – mše svatá, po ní následuje eucharistický průvod
 neděle 9. 6. 10. neděle v mezidobí

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá se slavností prvního svatého přijímání
 sobota 29. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla

10.00 K – mše svatá s oslavou 50 let kněžství P. Petra Šustáčka
 neděle 30. 6. Slavnost sv. Petra a Pavla, oslava patrocinia farnosti

7.30 K – mše svatá
 9.00 M – mše svatá
 10.30 K – mše svatá

 neděle 25. 8. 21. neděle v mezidobí, Farní den
7.30 K – mše svatá

 9.00 M – mše svatá
 11.00 K – mše svatá v Areálu Jízdy králů

Tento program obsahuje výčet těch nejdůležitějších bohoslužeb 
a akcí. Ostatní budou sděleny v ohláškách.

  K – koná se v Kunovicích, M – koná se v Míkovicích

Autoři fotografií a ilustrací:
Archív týmu Archy a ADCM: 10 a 11 nahoře
Člověk a víra – Ondřej Mléčka: 9
P. Ladislav Kunc: titulní strana, 2 – 6, 11 dole, 15 a 16
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Neprodejný list pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Kunovice. 
Redakci tvoří Stanislava Fojtová, Petr Hanáček a P. Ladislav Kunc.
Farní časopis Klíč vychází obvykle na 1. neděli postní, na začátku 
školního roku a na 1. neděli adventní. Uzávěrka je 14 dní před 
vydáním. Příspěvky a komentáře můžete posílat na farní e-mail 
(fakunovice@ado.cz). Redakce si vyhrazuje možnost úpravy či zkrácení.
www.farnostkunovice.cz

Putujeme do Jeruzaléma
Milé děti, na zadní obálce naleznete mapu, která vás bude provázet

po celou dobu postní i ve dnech Velikonočního třídení.
Podrobnosti se vždy dovíte při páteční mši svaté.




